inexplicabilesque caedes, ignis rapinarumque depopu-

lationes, crebrae quoque concursiones. JNihilo segnius

inclytus princeps in profanos sedulo invehitur, et

quanquam impari apparatu longe numéro profusiores

demolitur
?
castrisque eorum cum patrimoniis , Deo

auxiiiante
,
potitur. Inter quse, cum praefato Stepbano

etiam congressus, vicit
,
fugavit , comité Rodulfo re-

tento cum suis
2

, in quo summa totius factionis sita et

opitulationis secura erat; cujus rébus in deditione re-

ceptis, ipsum sibi postmodum fidelissimum auxiliato-

rem effecit. Deinde , divina virtute propitiante, paula-

tim iniquitatis piebe resipiscente
?

regiis suppeditatur

suppetiis , ita ut Causiacum in momento expugnato

Terotse irrumperet castro ; ac demum, navalibus ma-

chinis constratis
,
municipium contenderet Gisleberti.

Metlandico et quidem solo terrore devincto, comitem

Galerannum 3 regni pepulit limbo. Exinde comitem

Andegavensium Gauffredum expetens, solum tantse

concinnationis extorrem
}

sibi jurisjurandi lege asso-

ciât
,
utque contra rebellem Tetbaidum arma moveat

efficit imperiali censura
;
qua licentia ille Turonorum

vallans ambitum, munimine a allât aggerum
,
qua ob~

sessaa urbis animos pervigili instantia infringit civium.

Quo comperto, suprafati fratres et principes, unde-

cumque collectis auxiliariis, et pêne a totius regni par-

tibus insimul coadunatis conjuratoribus, illucgressum

dirigunt
?
armisque ac valida manu insignes Turonen-

1 . Voy. Ex Chronici veteris excerpto, Recueil des historiens de

France, t. XI, p. 158. Voy. ibid., p. 160.

2. Raoul, IIe du nom, comte de Valois.

3. Galeran, comte de Mantes et de Meulan.
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sium expetunt fines, ïd autem Gauzfredus pertimes-

cens, adversariis pergit obviam, commissoque certa-

mine, iramo effugatione ac si inermes invadit; atque

septingentis sex et sexaginta exercitae nobilitatis re-

tentis cum universse deprsedationis manubiis, ipsum

comitem Tetbaldum claris sortitur triumphis , in

proximo urbe potita, cum omnibus appendiciis illius

et honoris summa 1
.

III. Hac nihilominus tempestate , anno Dominiez

Incarnationis millesimo quadragesimo quarto , mense

decembri, sexto idus ejusdem mensis, octava hora noc-

tis , feria quinta , luna quarta décima
,

eclipsis ipsius

inter Hyadas et Pleiadas contigit. Eodem quoque anno

et mense feriaque eadem , hora diei secunda , decimo

kalendas ejusdem mensis, solis eclipsis similiter evenit.

Quo siquidem anno, Mahildis regina Parisiis obiit
,